



2025-02-19 14:04 CET

Beslut i korthet från teknik- och fastighetsnämnden 19 februari

Nya vatten och avloppsledningar på Lorensberg, nya taxor för offentlig plats och ny naturvårds- och friluftsplan är några av ärendena som behandlades på teknik- och fastighets februarinämnd.

Läckdrabbade Lorensberg ska få nya vatten- och avloppsledningar

Lorensberg är ett område där det har varit återkommande vattenläckor under en längre tid. VA-ledningarna är från 1950- och 1960-talet men nu ska ledningarna bytas ut. I upphandlad entreprenad kommer VA-ledningar på

gatorna Lorensbergsgatan, Olsätersgatan, Hedåsgatan, Dalbygatan, Skivedsgatan och Persbygatan att förnyas.

I samband med VA-förnyelsen kommer gatubelysning, el- och fiber renoveras/bytas ut samt förnyelse av gatan. Totalbudget för projektet är 78 miljoner kronor.

Beslut: Teknik- och fastighetsförvaltningen får i uppdrag att inleda upphandling av utförandeentreprenad för Ledningsförnyelse Lorensberg.

Lättare att anordna torghandel i Molkom

Sedan tidigare har teknik- och fastighetsnämnden beslutat att torghandel ska vara avgiftsfri under sommarsäsongen 2025. Detta gäller även Molkoms torg men eftersom Molkom inte står med i de lokala ordningsföreskrifterna behöver man fortfarande söka tillstånd hos polisen. Ansökan hos polisen innebär en kostnad och därför beslutade idag teknik- och fastighetsnämnden att Molkoms torg ska skrivas in i de lokala ordningsföreskrifterna. Då behövs inget tillstånd hos polisen och det blir samma förutsättningar gällande avgifter som på Stora torget och Haga torg.

Beslut: Förslag till lokala ordningsföreskrifter för torghandel inom Karlstads kommun godkänns och gäller från och med 1 maj 2025.

Både billigare och dyrare när kommunen föreslår nya taxor för att använda offentlig plats

I årets översyn av taxor för att använda offentlig plats föreslår teknik- och fastighetsnämnden bland annat följande förändringar.

- Avgift för el vid torghandel tas bort.
- Handläggningsavgift tas bort vid tillstånd för trottoarpratere.
- Ny möjlighet att ha tillfällig försäljning av tex glass eller cafévagn som inte är torghandel.
- Justeringar av avgifter för användning av ytor för evenemang.
- Avgift tillkommer för banderoller.

För att stärka besöksnäringen och utveckla Karlstad som evenemangs- och handelsstad används intäkterna från dessa avgifter för att underhålla och återställa de offentliga ytorna som frekvent hyrs ut/lämnas tillgängliga.

Beslut: Förslag till reviderade taxor och taxeföreskrifter för upplåtelse av offentlig plats godkänns och gäller från och med 1 april 2025.

Alla parkeringsvakter samlas hos Karlstads parkering AB

Idag organiseras parkeringsövervakning och fordonsflytt för gatumarksparkering på allmän platsmark hos teknik- och fastighetsförvaltningen. Att i stället organisera all övervakning hos Karlstads Parkerings AB innebär stora driftsfördelar så från och med 1 september 2025 kommer verksamheten vid enheten trafikservice överföras till Karlstads Parkering AB. Verksamhetsövergången inkluderar enhetschef, parkeringsvakter och fordonsflytt.

Beslut: Teknik- och fastighetsförvaltningen får i uppdrag att genomföra en verksamhetsövergång för trafikservice från teknik- och fastighetsnämnden till Karlstads parkering AB från och med 1 september 2025.

Ny naturvårds- och friluftslivsplan ska tas fram för 2026-2030

Nuvarande handlingsplan till naturvårds- och friluftslivsplanen som gäller för perioden 2021-2025. Nu behöver en ny handlingsplan tas fram för de kommande fem åren. Handlingsplanen ska innehålla åtgärder som behövs för att leva upp till de mål och ställningstaganden om biologisk mångfald och friluftsliv samt tillgången till naturupplevelser som finns i kommunens styrdokument samt bidra till uppfyllelse av de regionala, nationella och globala målen.

Beslut: Teknik- och fastighetsförvaltningen i uppdrag att i samverkan med berörda ta fram Naturvårds- och friluftslivsplan – Handlingsplan för teknik- och fastighetsnämnden 2026-2030.

Övriga beslut

- Uppdrag att inleda upphandling av totalentreprenad för Sörmon grundvattennät etapp 1. Projektet omfattar förnyelse av grundvattenledningsnät och ska säkerställa långsiktigt hållbar grundvattenleverans till vattenverket.
- Verksamhetsområdet för den kommunala VA-anläggningen för vatten och spillvatten utökas med fastigheter inom Norra Dingelsundet.

Läs mer på karlstad.se

[Här kan du se samtliga ärenden som behandlades på nämnden och handlingarna i varje ärende.](#)

När protokollet är färdigjusterat så hittar du det på samma webbsida.

För mer information kontakta:

Monika Bubholz (MP), ordförande teknik- och fastighetsnämnden, tfn 054-540 12 85

Per-Anders Bergman, förvaltningsdirektör, tfn 054-540 65 72
